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11 października to Międzynarodowy Dzień Dziewczynki ustanowiony w 2011 roku przez Zgromadzenie
Ogólne ONZ. Kraków już drugi raz przyłącza się do tego wyjątkowego święta. Z tej okazji zapraszamy do
poszukiwania dziewczyńskich przygód w krakowskich bibliotekach.

Wszystkiego najlepszego, siły, mądrości, wytrwałości i inspiracji życzymy wszystkim
niesamowitym dziewczynkom, które mają moc zmieniania świata! Chcemy budować świat, w
którym dziewczyny będą mogły realizować swoje marzenia i zdobywać szczyty, bez
napotykania po drodze szkodliwych stereotypów i barier. Nasza wizja świata i wiara w siebie
budowana jest od najmłodszych lat – warto by opowieści, które kształtują młode krakowianki,
były opowieściami dającymi siłę, motywację, inspirację i poczucie sprawczości.

Wybrane książki uczą szacunku, zrozumienia i budują równościowy obraz świata. Dlatego
polecamy je także chłopcom, bo wszyscy potrzebujemy świata pełnego wrażliwości i empatii. Z
okazji Międzynarodowego Dnia Dziewczynki stworzyliśmy dziewczyńskie półki w filiach Biblioteki
Kraków, gdzie można odszukać lektury o przygodach wojowniczek, detektywek, podróżniczek,
poczytać odkryciach naukowczyń i burzliwych losach malarek, poznać superbohaterki, znaleźć
odpowiedzi na trudne pytania o dojrzewaniu i co najważniejsze – odszukać swój głos.

Na półkach bibliotek znajdziecie m.in.:

„Damy, dziewuchy, dziewczyny. Historia w spódnicy”
„Opowieści na dobranoc dla młodych buntowniczek”
„Czy wojna jest dziewczynką?”
„Superbohaterki”
„Twój dziewczyński przewodnik po dorastaniu”
„Dziewczynki latają wysoko”
„Miesiączka: chcę wiedzieć! Pierwszy przewodnik każdej dziewczyny”
oraz „Ania z Zielonego Wzgórza”, „Małe kobietki” czy „Perswazje” Jane Austen.

W których filiach znajdziecie dziewczyńskie książki?

filia nr 3, pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego 3
filia nr 7, al. Pokoju 33
filia nr 8, ul. Brodowicza 1
filia nr 11, ul Bosaków 11
filia nr 12, ul. Łąkowa 27
filia nr 21, ul. Królewska 59
filia nr 34, ul. Borsucza 12
filia nr 40, ul. Łużycka 55
filia nr 42, ul. Agatowa 33
filia nr 44, ul. Społdzielców 3
filia nr 53, os. Stalowe 12
filia nr 55, os. Teatralne 25.

Ten dzień ma na celu wskazać z jakimi wyzwaniami mierzą się współcześnie na całym świecie



dziewczynki. W organizacje wydarzeń co roku angażują się takie podmioty jak UNFPA, UNICEF i
UN Women.
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